
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 сентября 2019 г. № 35/192 

Екатеринбург 

О результатах дополнительных выборов депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу Свердловская область -
Серовский одномандатный избирательный округ No 174 

08 сентября 2019 года состоялось голосование на дополнительных 

выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область - Серовский одномандатный избирательный 

округ № 174. В выборах приняло участие 110645 избирателей, что составляет 

24,83 процента от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании данных, содержащихся в 21 протоколе территориальных 

избирательных комиссий об итогах голосования на дополнительных выборах 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область - Серовский одномандатный избирательный округ 

№ 17 4, данных протокола об итогах голосования на 20 цифровых 

избирательных участках, путем суммирования содержащихся в них данных, 

Избирательная комиссия Свердловской области определила, что голоса 

избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 

образом: 

за Даутова Габбаса Фанзовиевича подано 15276 голосов избирателей 

(13,81 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за 3енова Дмитрия Викторовича подано 3700 голосов избирателей 

(3,34 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 



2 

за Коровкина Алексея Сергеевича подано 26583 голоса избирателей 

(24,03 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Рузакова Игоря Олеговича подано 2157 голосов избирателей 

(1,95 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Скачкову Ирину Викторовну подано 3933 голосов избирателей 

(3,55 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Чудновец Евгению Аркадьевну подано 8280 голосов избирателей 

(7,48 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Шипулина Антона Владимировича подано 46015 голосов 

избирателей (41,59 процента от числа избирателей, принявших участие в 

голосовании). 

Какие-либо жалобы, содержащие подтверждённые сведения о 

нарушениях, допущенных в ходе голосования на дополнительных выборах 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область - Серовский одномандатный избирательный округ 

№ 17 4, в Избирательную комиссию Свердловской области, территориальные 

и участковые избирательные комиссии не поступили. 

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о 

результатах выборов по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область - Серовский одномандатный избирательный округ 

№ 17 4, руководствуясь статьями 29, 87 Федерального закона от 22 февраля 

2014 года № 20-Ф3 «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», Избирательная комиссия 

Свердловской области с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Свердловская область - Серовский одномандатный 

избирательный округ № 17 4 п о ст ан о в ля е т : 

1. Признать дополнительные выборы депутата Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 



3 

одномандатному избирательному округу Свердловская область - Серовский 

одномандатный избирательный округ № 174 состоявшимися и результаты 

выборов - действительными. 

2. Признать избранным депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область - Серовский 

одномандатный избирательный округ No 17 4 Шипулина Антона 

Владимировича, получившего наибольшее по сравнению с другими 

зарегистрированными кандидатами в данном одномандатном избирательном 

округе число голосов избирателей. 

3. Направить настоящее постановление в Центральную 

избирательную комиссию Российской Федерации. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете» и 

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Свердловской области И.А. Буртова. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

В.И. Русинов 

И.А. Буртов 


		2019-09-11T09:17:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




